
ภ.ด.ส.9 

ค ำร้องขอรับเงินภำษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้ำงคืน 

ตำมมำตรำ 54 วรรคสอง แห่งพระรำชบัญญัติภำษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้ำง พ.ศ. 2562 

วันที่..............เดือน.......................พ.ศ. ............... 

เรียน นายกเทศมนตรีต าบลคลองต าหรุ 

  ข้าพเจ้า........................................................................................ ..............อยู่บ้านเลขที่.............
หมู่ที่....................ตรอก/ซอย...........................ถนน........................................แขวง /ต าบล...................................
เขต/อ าเภอ.................................จังหวัด..............................................โทรศัพท์...................... ...................ได้ช าระ
เงินค่าภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. .........................จ านวน...........................................บาท 
(................................................. ................................. ...........) ตามใบเสร็จเลขที่...........................................          
ลงวันที่ .........../........................../...................... 

  มีความประสงค์ขอรับเงินภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้างที่จ่ายเกินคืน จ านวน...............................บาท 

เน่ืองจาก      ไม่มีหน้าที่ต้องเสีย 

       เสียเกินกว่าที่ควรจะเสีย 

โดยได้ยื่นเอกสารเพ่ือเป็นหลักฐานประกอบการพิจารณา ดังน้ี 

  1.   ใบเสร็จรับเงินปีที่ผ่านมาหรือหลักฐานการช าระเงิน 

  2.   หนังสือมอบอ านาจกรณียื่นค าร้องแทน 

  3.   บัตรประจ าตัวประชาชน 

  4.   อ่ืนๆ ........................................................................ 

  ขอรับรองว่า ข้อความข้างต้นเป็นจริงทุกประการ 

(ลงช่ือ).....................................................ผู้ยื่นค าร้อง 

                                                                                  (....................................................) 

วันที่............................................................................ 

............................................................................................................................. ....................................................... 

ได้รับค าร้องฉบับน้ี 

ต้ังแต่วันที่..................................................... 

(ลงช่ือ)..........................................................เจ้าหน้าที่ผู้รับค าร้อง 

        (.........................................................) 

หมายเหตุ :  ถ้าผู้เสียภาษีได้ยื่นค าร้องขอเบิกเงินคืนภายในสามปีแต่วันที่ช าระภาษี หรือไม่มารับเงินเงินคืนภายใน
หน่ึงปีนับแต่วันที่ได้รับแจ้ง ให้เงินน้ันตกเป็นของเทศบาลต าบลคลองต าหรุ 


